
　　　　　　　　　　　　　　平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで　　　　

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

　 　基本財産運用益

基本財産受取利息 25,155,185 25,934,679 △ 779,494

基本財産受取配当金 258,349,000 109,301,500 149,047,500

　　 特定資産運用益

助成基金受取利息 2,361,000 2,114,902 246,098

運営基金受取利息 5,310,167 4,453,618 856,549

経常収益計 291,175,352 141,804,699 149,370,653

（2） 経常費用

　　 事 業 費

役員報酬 3,805,600 2,496,000 1,309,600

給料手当 6,009,580 6,391,842 △ 382,262

役員退職慰労引当金繰入額 -                                  270,400 △ 270,400

法定福利費 1,195,463 789,517 405,946

福利厚生費 20,000 54,116 △ 34,116

会場費 942,042 999,136 △ 57,094

旅費交通費 442,802 530,255 △ 87,453

通信運搬費 268,461 292,179 △ 23,718

消耗品費 121,041 114,151 6,890

印刷製本費 1,666,102 1,649,387 16,715

新聞図書費 87,765 54,220 33,545

賃借料 2,216,160 2,154,600 61,560

備品リース料 9,914 9,639 275

諸会費 100,000 100,000 -                                  

支払助成金 88,235,000 80,300,000 7,935,000

委託費 2,324,959 2,393,895 △ 68,936

雑費 904,756 486,288 418,468

　　 管 理 費

役員報酬 6,298,400 4,244,000 2,054,400

給料手当 5,360,695 5,685,942 △ 325,247

役員退職慰労引当金繰入額 204,000 705,600 △ 501,600

法定福利費 1,421,074 781,140 639,934

福利厚生費 15,598 64,413 △ 48,815

会議費 773,379 684,911 88,468

旅費交通費 477,760 538,775 △ 61,015

通信運搬費 127,633 162,718 △ 35,085

消耗品費 121,038 114,149 6,889

印刷製本費 34,992 50,882 △ 15,890

新聞図書費 54,864 54,220 644

賃借料 2,449,440 2,381,400 68,040

備品リース料 9,914 9,639 275

諸会費 168,040 166,000 2,040

委託費 1,976,400 1,690,500 285,900

雑費 1,271,157 1,240,570 30,587

経常費用計 129,114,029 117,660,484 11,453,545

評価損益等調整前当期経常増減額 162,061,323 24,144,215 137,917,108

特定資産評価損益等 16,180,000 8,730,000 7,450,000

評価損益等計 16,180,000 8,730,000 7,450,000

当期経常増減額 178,241,323 32,874,215 145,367,108

２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

　 　その他経常外収益

返還助成金 100,000 -                                  100,000

経常外収益計 100,000 -                                  100,000

当期経常外増減額 100,000 -                                  100,000

当期一般正味財産増減額 178,341,323 32,874,215 145,467,108

一般正味財産期首残高 653,949,333 621,075,118 32,874,215

一般正味財産期末残高 832,290,656 653,949,333 178,341,323

Ⅱ  指定正味財産増減の部

 基本財産運用益

 基本財産受取利息 25,155,185 25,934,679 △ 779,494

 基本財産受取配当金 258,349,000 109,301,500 149,047,500

 基本財産評価益

 基本財産評価益 4,313,151,500 963,840,500 3,349,311,000

 基本財産評価損

 基本財産評価損 △ 850,000 △ 35,310,000 34,460,000

 一般正味財産への振替額

 基本財産受取利息 △ 25,155,185 △ 25,934,679 779,494

 基本財産受取配当金 △ 258,349,000 △ 109,301,500 △ 149,047,500

 当期指定正味財産増減額 4,312,301,500 928,530,500 3,383,771,000

 指定正味財産期首残高 8,078,929,000 7,150,398,500 928,530,500

 指定正味財産期末残高 12,391,230,500 8,078,929,000 4,312,301,500

Ⅲ  正味財産期末残高 13,223,521,156 8,732,878,333 4,490,642,823

 正味財産増減計算書 

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減



　　　平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

 (単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

　 　基本財産運用益

基本財産受取利息 -                      -                      -                      25,155,185 25,155,185

基本財産受取配当金 -                      206,679,200 206,679,200 51,669,800 258,349,000

　　 特定資産運用益

助成基金受取利息 -                      2,361,000 2,361,000 -                          2,361,000

運営基金受取利息 -                      -                      -                      5,310,167 5,310,167

経常収益計 -                      209,040,200 209,040,200 82,135,152 291,175,352

（2） 経常費用

　　 事 業 費

役員報酬 3,805,600 -                      3,805,600 -                          3,805,600

給料手当 6,009,580 -                      6,009,580 -                          6,009,580

法定福利費 1,195,463 -                      1,195,463 -                          1,195,463

福利厚生費 20,000 -                      20,000 -                          20,000

会場費 942,042 -                      942,042 -                          942,042

旅費交通費 442,802 -                      442,802 -                          442,802

通信運搬費 268,461 -                      268,461 -                          268,461

消耗品費 121,041 -                      121,041 -                          121,041

印刷製本費 1,666,102 -                      1,666,102 -                          1,666,102

新聞図書費 87,765 -                      87,765 -                          87,765

賃借料 2,216,160 -                      2,216,160 -                          2,216,160

備品リース料 9,914 -                      9,914 -                          9,914

諸会費 100,000 -                      100,000 -                          100,000

支払助成金 88,235,000 -                      88,235,000 -                          88,235,000

委託費 2,324,959 -                      2,324,959 -                          2,324,959

雑費 904,756 -                      904,756 -                          904,756

　　 管 理 費

役員報酬 -                      -                      -                      6,298,400 6,298,400

給料手当 -                      -                      -                      5,360,695 5,360,695

役員退職慰労引当金繰入額 -                      -                      -                      204,000 204,000

法定福利費 -                      -                      -                      1,421,074 1,421,074

福利厚生費 -                      -                      -                      15,598 15,598

会議費 -                      -                      -                      773,379 773,379

旅費交通費 -                      -                      -                      477,760 477,760

通信運搬費 -                      -                      -                      127,633 127,633

消耗品費 -                      -                      -                      121,038 121,038

印刷製本費 -                      -                      -                      34,992 34,992

新聞図書費 -                      -                      -                      54,864 54,864

賃借料 -                      -                      -                      2,449,440 2,449,440

備品リース料 -                      -                      -                      9,914 9,914

諸会費 -                      -                      -                      168,040 168,040

委託費 -                      -                      -                      1,976,400 1,976,400

雑費 -                      -                      -                      1,271,157 1,271,157

経常費用計 108,349,645 -                      108,349,645 20,764,384 129,114,029

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 108,349,645 209,040,200 100,690,555 61,370,768 162,061,323

特定資産評価損益等 -                      3,220,000 3,220,000 12,960,000 16,180,000

評価損益等計 -                      3,220,000 3,220,000 12,960,000 16,180,000

当期経常増減額 △ 108,349,645 212,260,200 103,910,555 74,330,768 178,241,323

２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

　 　その他経常外収益

返還助成金 -                      100,000 100,000 -                          100,000

経常外収益計 -                      100,000 100,000 -                          100,000

当期経常外増減額 -                      100,000 100,000 -                          100,000

他会計振替額 -                      840,177 840,177 △ 840,177 -                          

当期一般正味財産増減額 △ 108,349,645 213,200,377 104,850,732       73,490,591 178,341,323

一般正味財産期首残高 286,279,268 367,670,065 653,949,333

一般正味財産期末残高 391,130,000 441,160,656 832,290,656

Ⅱ  指定正味財産増減の部

 基本財産運用益

 基本財産受取利息 -                      -                      -                      25,155,185 25,155,185

 基本財産受取配当金 -                      206,679,200 206,679,200 51,669,800 258,349,000

 基本財産評価益

 基本財産評価益 -                      3,426,105,200 3,426,105,200 887,046,300 4,313,151,500

 基本財産評価損

 基本財産評価損 -                      -                      -                      △ 850,000 △ 850,000

 一般正味財産への振替額

 基本財産受取利息 -                      -                      -                      △ 25,155,185 △ 25,155,185

 基本財産受取配当金 -                      △ 206,679,200 △ 206,679,200 △ 51,669,800 △ 258,349,000

 当期指定正味財産増減額 -                      3,426,105,200 3,426,105,200 886,196,300 4,312,301,500

 指定正味財産期首残高 5,771,119,200 2,307,809,800 8,078,929,000

 指定正味財産期末残高 9,197,224,400 3,194,006,100 12,391,230,500

Ⅲ  正味財産期末残高 9,588,354,400 3,635,166,756 13,223,521,156

小計

 正味財産増減計算書内訳表 

法人会計 合　　計
公益目的事業会計

科　　　　　　目
助成事業 共通
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